

26.3.2014

A7-0246/1

Änderungsantrag 1

Chris Davies

im Namen der ALDE-Fraktion

Bericht

A7-0246/2014

Cătălin Sorin Ivan

Entlastung 2012: Europäisches Parlament

COM(2013)0570 – C7-0274/2013 – 2013/2196(DEC)

Entschließungsantrag

Ziffer 29 a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

29a. betont, dass jedem Mitglied das gleiche Recht zusteht, zu erfahren, wie die finanziellen Angelegenheiten des Parlaments geregelt werden, und fordert daher, dass der Generalsekretär dafür Sorge trägt, dass Kopien aller von der Dienststelle Interne Prüfung erstellten Berichte von jedem Mitglied eingesehen werden können, wobei aus diesen Berichten erforderlichenfalls Hinweise zu entfernen sind, die es auf unangemessene Weise ermöglichen würden, bestimmte Personen zu identifizieren;

Or. en

26.3.2014

A7-0246/2

Änderungsantrag 2
Gerben-Jan Gerbrandy
im Namen der ALDE-Fraktion

Bericht
Cătălin Sorin Ivan
Entlastung 2012: Europäisches Parlament
COM(2013)0570 – C7-0274/2013 – 2013/2196(DEC)

A7-0246/2014

Entschließungsantrag
Ziffer 48 a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

48a. bekräftigt seine Forderung, für alle Mitglieder strenge Vorschriften für die Verwendung der allgemeinen Kostenvergütung vorzuschlagen, und diesbezüglich für volle Transparenz zu sorgen; fordert daher, dass ein System entwickelt wird, anhand dessen die Mitglieder über die Verwendung dieser Vergütung jährlich Bericht zu erstatten haben und dieser Bericht dann einer Prüfung unterzogen wird;

Or. en

26.3.2014

A7-0246/3

Änderungsantrag 3

Chris Davies

im Namen der ALDE-Fraktion

Bericht

A7-0246/2014

Cătălin Sorin Ivan

Entlastung 2012: Europäisches Parlament

COM(2013)0570 – C7-0274/2013 – 2013/2196(DEC)

Entschließungsantrag

Ziffer 48 b (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

48b. vertritt die Ansicht, dass das Parlament das einzige öffentliche Organ in Europa ist, das eine Vergütung zur Deckung von Büroverwaltungskosten auf private und persönliche Bankkonten überweist, ohne dass hierfür Belege aufbewahrt werden müssen oder eine Prüfung der Ausgaben vorgeschrieben ist; vermutet, dass die Mitglieder jede andere Einrichtung, die bei der Kontrolle der Verwendung von öffentlichen Mitteln in ähnlicher Weise versagt, aufs Schärfste kritisieren würden; fordert den Generalsekretär auf, einfach gestaltete Maßnahmen vorzuschlagen, die bewirken, dass die allgemeine Kostenvergütung für den vorgesehenen Zweck verwendet wird und kein zusätzliches Privateinkommen für die Mitglieder darstellen kann;

Or. en

26.3.2014

A7-0246/4

Änderungsantrag 4
Gerben-Jan Gerbrandy
im Namen der ALDE-Fraktion

Bericht
Cătălin Sorin Ivan
Entlastung 2012: Europäisches Parlament
COM(2013)0570 – C7-0274/2013 – 2013/2196(DEC)

A7-0246/2014

Entschließungsantrag
Ziffer 48 c (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

48c. fordert eine Bewertung der Höhe und der Verwendung der Tagegelder der Mitglieder; fordert, dass das Präsidium diese Durchführungsmaßnahme entsprechend überprüft, um sicherzustellen, dass diese Vergütung so kosteneffizient wie möglich verwendet wird;

Or. en

26.3.2014

A7-0246/5

Änderungsantrag 5

Cătălin Sorin Ivan

im Namen der S&D-Fraktion

Bericht

A7-0246/2014

Cătălin Sorin Ivan

Entlastung 2012: Europäisches Parlament

COM(2013)0570 – C7-0274/2013 – 2013/2196(DEC)

Entschließungsantrag

Ziffer 47

Entschließungsantrag

Geänderter Text

47. kritisiert, dass ein Bericht des OLAF-Überwachungsausschusses an den Haushaltskontrollausschuss des Parlaments vom Parlamentspräsidenten nicht an denselben weitergeleitet, sondern für mehr als zwei Monate unter Verschluss gehalten wurde; kritisiert, dass eine Zeugenvorladung eines belgischen Gerichts erst nach dreimonatiger Verzögerung von der Parlamentsverwaltung an die drei betroffenen Abgeordneten weitergeleitet wurde; kritisiert, dass der Haushaltskontrollausschuss durch die Absage eines Hearings zur Arbeit der Task Force für Griechenland und der über einjährigen Verzögerung einer Anhörung zum Thema "Governance – Die Europäische Kommission als Verwaltungsbehörde" in seiner Arbeit behindert wurde;

entfällt

Or. en

26.3.2014

A7-0246/6

Änderungsantrag 6

Cătălin Sorin Ivan

im Namen der S&D-Fraktion

Bericht

Cătălin Sorin Ivan

Entlastung 2012: Europäisches Parlament

COM(2013)0570 – C7-0274/2013 – 2013/2196(DEC)

A7-0246/2014

Entschließungsantrag

Ziffer 67

Entschließungsantrag

67. stellt fest, dass seit Januar 2012 eine neue Regelung für den Empfang von Besuchergruppen gilt, in der auch die Methode der Zahlung von Zuschüssen festgelegt ist; stellt fest, dass das Präsidium beschlossen hat, an der Möglichkeit von Barzahlungen an Besuchergruppen festzuhalten; ist besorgt angesichts des erheblichen Reputations- und Sicherheitsrisikos, das mit Barzahlungen an Besuchergruppen verbunden ist; fordert einen neuen Präsidiumsbeschluss **zur Abschaffung von** Barzahlungen, die einen Verstoß gegen die Richtlinie 2005/60/EG des Europäischen Parlaments und des Rates bedeuten²⁴; stellt fest, dass von den jährlich ungefähr 2 000 Besuchergruppen im Jahr 2012 nur 365 Gruppen mehr als 15 000 EUR erhalten haben, dass die Mehrzahl dieser Besuchergruppen sich jedoch für die Methode der Barzahlung entschieden hat, obwohl die Parlamentsverwaltung ausdrücklich die Zahlung per Banküberweisung oder eine Mischung aus beiden Zahlungsarten empfiehlt;

²⁴ Richtlinie 2005/60/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 26. Oktober

Geänderter Text

67. stellt fest, dass seit Januar 2012 eine neue Regelung für den Empfang von Besuchergruppen gilt, in der auch die Methode der Zahlung von Zuschüssen festgelegt ist; stellt fest, dass das Präsidium beschlossen hat, an der Möglichkeit von Barzahlungen an Besuchergruppen festzuhalten; ist besorgt angesichts des erheblichen Reputations- und Sicherheitsrisikos, das mit Barzahlungen an Besuchergruppen verbunden ist; fordert einen neuen Präsidiumsbeschluss **zu** Barzahlungen, die einen Verstoß gegen die Richtlinie 2005/60/EG des Europäischen Parlaments und des Rates bedeuten²⁴; stellt fest, dass von den jährlich ungefähr 2 000 Besuchergruppen im Jahr 2012 nur 365 Gruppen mehr als 15 000 EUR erhalten haben, dass die Mehrzahl dieser Besuchergruppen sich jedoch für die Methode der Barzahlung entschieden hat, obwohl die Parlamentsverwaltung ausdrücklich die Zahlung per Banküberweisung oder eine Mischung aus beiden Zahlungsarten empfiehlt;

²⁴ Richtlinie 2005/60/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 26. Oktober

2005 zur Verhinderung der Nutzung des
Finanzsystems zum Zwecke der
Geldwäsche und der
Terrorismusfinanzierung (ABl. L 309 vom
25.11.2005, S. 15).

2005 zur Verhinderung der Nutzung des
Finanzsystems zum Zwecke der
Geldwäsche und der
Terrorismusfinanzierung (ABl. L 309 vom
25.11.2005, S. 15).

Or. en

26.3.2014

A7-0246/7

Änderungsantrag 7

Cătălin Sorin Ivan

im Namen der S&D-Fraktion

Bericht

A7-0246/2014

Cătălin Sorin Ivan

Entlastung 2012: Europäisches Parlament

COM(2013)0570 – C7-0274/2013 – 2013/2196(DEC)

Entschließungsantrag

Ziffer 101

Entschließungsantrag

Geänderter Text

101. ***fordert***, dass für die innereuropäischen Flüge ***der Mitglieder des Europäischen Parlaments ausschließlich die Economy Class Tickets bzw. die entsprechende Summe vom EP-Budget erstattungsfähig sind***;

101. ***schlägt vor***, dass ***die Mitglieder*** für die innereuropäischen Flüge ***gegebenenfalls zu Reisen in der Economy Class angehalten werden sollten***;

Or. en